Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEXC Nº 10, DE 18 DE MAIO DE 2021.
PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO INTERNA DE SERVIDORES E ESTUDANTES PARA

ATUAÇÃO NO PROJETO QUALIFICA MULHER NO ÂMBITO DO IFPB
RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba (IFPB), nomeada pela Portaria nº 2.402/2019 - REITORIA/IFPB, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Resultado Final referente ao Edital PROEXC nº 10, de 18 de maio de 2021.

FUNÇÃO: SUPERVISOR DE CURSO

Campus Nome do Candidato Pontuação Classificação Situação

Areia

Richardson Correia Marinheiro 80 1º Classificado

Pedro Luis Araújo Silva 70 2º Aprovado

Sérvulu Mário de Paiva Lacerda 45 3º Aprovado

Cabedelo
Lucyana Sobral de Souza 65 1º Classificado

Kelly Samara do Nascimento Silva 40 2º Aprovado

Cabedelo Centro Não houve candidato inscrito - - -

Esperança Anne Karine de Queiroz Alves 65 1º Classificado

Guarabira
Lusia Mary Rolemberg Menacho 60 1º Classificado

Rayanne Oliveira Medeiros de Lima 35 2º Aprovado

Mangabeira Danilo Augusto de Holanda Ferreira 55 1º Classificado

Monteiro
Pedro Nogueira da Silva Neto 70 1º Classificado

Rúbia Quaresma de Freitas 25 2º Aprovado

Patos

Brígida Lima Candeia 75 1º Classificado

Weber Geovanni Mendes Maciel 45 2º Aprovado

Jordania Alyne Santos Marques 25 3º Aprovado

Pedras de Fogo
Lucyana Xavier de Azevedo 75 1º Classificado

Gutemberg de Lima Davi 40 2º Aprovado

FUNÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO

Campus Nome do Candidato Pontuação Classificação Situação

Areia Liliane Kerolayne Diniz Abreu de Sousa - -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

mailto:proexc@ifpb.edu.br
http://www.ifpb.edu.br/

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

item 5.13 do

edital, Quadro III,

item 6.

Cabedelo
Anne Mércia de Souza Silva Stuckert 70 1º Classificado

Giselle Christine Lins Lopes 65 2º Aprovado

Cabedelo Centro Não houve candidato inscrito - - -

FUNÇÃO: APOIO FINANCEIRO

Campus Nome do Candidato Pontuação Classificação Situação

João Pessoa Rafaela Nascimento de Azevedo 50 1º Classificado

FUNÇÃO: MONITOR

Campus Nome do Candidato Pontuação Classificação Situação

Areia Ana Raquel da Silva Domingos 50 1º Classificado

Cabedelo

Vinícius Damião Freire Da Silva 47 1º Classificado

Rosemery Carlos Lira 25 2º Aprovado

Jarlene Silva Barbosa - -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

item 5.13 do

edital, Quadro III,

item 6.

Klaudya Karolynne da Rocha Borgonha

de Oliveira
- -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

item 5.13 do

edital, Quadro III,

item 6.

Cabedelo Centro

Maryellen Ingrid de Araújo Badarau 40 1º Classificado

Ana Beatriz Lacienn Soares de Melo 26 2º Aprovado

Joana Beatriz Albuquerque Cipriano - -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

item 5.13 do

edital, Quadro III,

item 4.

Esperança Não houve candidato inscrito - - -

mailto:proexc@ifpb.edu.br
http://www.ifpb.edu.br/

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Guarabira

Jackeline Conceição da Silva Santos 35 1º Classificado

Marília Vieira Geriz 31 2º Aprovado

Beatriz Vitoria Alves dos Santos 25 3º Aprovado

Mangabeira Ariane Lacerda Barbosa - -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

item 1.6 do edital.

Monteiro

Joyce Wneuryann Batista dos Santos 70 1º Classificado

Rosimere Brito Silva 40 2º Aprovado

Bruna Maria Freitas do Nascimento 37 3º Aprovado

Patos

Nathan Santos de Oliveira 46 1º Classificado

Letícia Kelly Costa de Souza - -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

item 5.13 do

edital, Quadro III,

item 6.

Isaiany Rebeca de Holanda Maia - -

Candidato não

aprovado, de

acordo com o

item 5.13 do

edital, Quadro III,

item 6.

Pedras de Fogo Não houve candidato inscrito - - -

João Pessoa/PB, 28 de junho de 2021.

Maria José Batista Bezerra de Melo
Pró-Reitora Substituta de Extensão e Cultura - IFPB

mailto:proexc@ifpb.edu.br
http://www.ifpb.edu.br/